紅不二化学工業株式会社
BENIFUJI CHEMICAL INDUSTRY CO., LTD

2023 年 3 月 23 日

取引先各位

だいだい色について

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

敬具

記

この度、だいだい色〇〇〇号という表示を「橙色〇〇〇号」で統一します。

 医薬化粧品色素御見積書に「橙色〇〇〇号」という商品がございますが、ラベル表示は「だいだい色〇

〇〇号」となっております。法定名は「だいだい色」となっており御見積書もひらがな表示にするべきで

すが、法定名でひらがなを用いているのは「だいだい色」しかないため、ご案内や管理面などから総合的

に「橙色」の方が良いと判断致しました。

法定色素の「だいだい色」と判断できる内容は、規格書・試験表・SDS などに INCI などを表示するこ

とで対応致します。

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

実施時期 ： 2023 年 4 月 1 日出荷分より

以上

紅不二化学工業株式会社

営業部 小林

TEL 03-3969-9186

FAX  03-3969-9186

Mail color@benifuji.jp